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Sehr geehrte Eltern, liebe Schiilerinnen und Schiiler,

in dieser Woche starten unsere Klassenpflegschaften, die wegen der Corona-Pandemie nur im Atrium
und in der Triangel stattfinden.

Trotz Abstandsregeln und Maskenpflicht freuen wir uns, Sie, liebe Eltern, bei uns begriflen zu durfen.
Bitte haben Sie Verstandnis dafiir, dass die Fachlehrkrafte nicht personlich anwesend sind. Alle
Informationen erhalten Sie von den Klassenlehrerinnen.

lhre Elternvertreterlnnen werden Sie bei den Klassenpflegschaftssitzungen (iber den bereits in der
ersten Schulwoche erfolgten Austausch zum Fernunterricht im letzten Schuljahr informieren. Sollte es in
diesem Schuljahr zu einer (teilweisen) SchulschlieBung kommen, gelten neue Regelungen: Die
Teilnahme am Fernunterricht ist verpflichtend und alle Leistungen, die erbracht werden, sind relevant
fur die Notengebung. Weitere Einzelheiten zu den nun geltenden Grundsétzen des Fernunterrichts
finden Sie im Anhang.

Nichtsdestotrotz hoffen wir natlrlich, dass wir den Schulbetrieb aufrechterhalten konnen!

Auch in diesem Schuljahr kénnen wir Euch Schiilerinnen und Schiilern zahlreiche AGs anbieten.
Anders als sonst dlrfen hierbei die Schiilerlnnen verschiedener Jahrgangsstufen nicht zur selben Zeit
im selben Raum sein. Daher haben sich viele Lehrkrafte dafiir entschieden, im Zwei-Wochen-Rhythmus
zu wechseln oder haben andere Lésungen gefunden, um den vorgegebenen Bedingungen gerecht zu
werden.

Bei Interesse an einer AG oder Nachfragen bitte direkt mit der jeweiligen Lehrkraft tber Email oder
TEAMS Kontakt aufnehmen.

AG Klasse / Stufe Lehrkraft
Chor Klassen 5 A-Woche Frau Botsch
Unterstufe Klasse 6 B-Woche 12:15 Uhr -12:35 Uhr p.botsch@asgleonberg.de
Klasse 7 B-Woche 12:40 Uhr -13:00 Uhr
Chor J1, J2 im wochentlichen Wechsel Herr Siegel
Oberstufe d.siegel@asgleonberg.de
FuRball Klassen 5, 6 im wdchentlichen Wechsel Herr Kufer
p.kuefer@asgleonberg.de
Garten Klassen 5, 6 im wochentlichen Wechsel Herr Juhas
Klassen 7, 8 ,9: Einsatz einzelner s.juhas@asgleonberg.de
Schiilerlnnen als Pflanzen-Paten
Informatik Klasse 10 Frau Weippert
m.weippert@asgleonberg.de




Nahen

Klasse 6, J1 getrennt voneinander mit
Terminen im Wechsel

Frau Bock
a.boeck@asgleonberg.de

Schach

Klassen 5, 6 in A-Woche in getrennten
Raumen
Klassen 7, 8 in B-Woche in getrennten
Raumen

Herr Zimmer
h.zimmer@asgleonberg.de

Streitschlichter

Klasse 8, J2 (1. Halbjahr iiber TEAMS)
Klasse 7 (Ausbildung im 2. Halbjahr)

Frau Braitling-Roser
b.braitling-roser@asgleonberg.de

Technik ab Klasse 8 in festen Gruppen, die einer Frau Fezer
Jahrgangsstufe angeh6ren s.fezer@asgleonberg.de
Theater Klassen 8, 9 im wochentlichen Wechsel Frau Wagner
g.wagner@asgleonberg.de
Zirkus Klasse 5 wochentlich Herr Kuhner mit Frau Braun

jahrgangseinheitliche Projekt-Treffen mit
ehemaligen Teilnehmerlnnen nach Absprache

d.kuhner@asgleonberg.de

Am 1. Marz 2020 ist das Gesetz flir den Schutz vor Masern in Kraft getreten. Unsere Fiinftklasslerinnen
haben bei der Anmeldung bereits einen Immunitatsnachweis vorgelegt. Nun missen auch alle anderen
Schiilerlnnen der Klassenlehrerin bzw. dem Klasssenlehrer einen solchen Nachweis vorlegen. Unsere
Kursstufenschlerlnnen lassen ihrer Lehrkraft in Mathematik bitte diesen Nachweis zu kommen. Fir
weitere Informationen beachten Sie bitte im Anhang den Elternbrief unseres Abteilungsleiters Robert

Mdller.
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